Ut unum alterumqve saltem referam; multorum loco de  
Tarantulis Persarum & modo curandi harum morsus monuit  
me literis privatis *πρωτων ασσα ηγα νοον εγνω* *Olearius, ο μαχα-*  
*ρίτης.* De Unicornu veriora tuaserat *Olaus Wormius, ο πανυ.*  
Calidum innatum longè alio interpretor nunc cum *Harvejo.*  
Manucodiatam vivere ex occulto cibo aeris valere, cum *Cosmo-*  
*politia* (an *Michael Sendivogius* is est?) aliisque assero. Quanto-  
perè in aliquâ de *Loco* habitâ Dissertatione impugnavi vacuum  
possibile & actuale contra *Vacuiistas* ( liceat *Philosophorum* o-  
re loqui,) hodiernos, *Francisc. Bac. Verulam, Helmontium, Gilber-*  
*tum, Photylidem, Kyperum, Valerian. M. Capuc. Emanuelem Mag-*  
*nanum,* tantoperè me certum in illustrandâ *Aëris* condensandi,  
expellendi, rarefaciendi etiam natura reddidit de *Artificiali Va-*  
*cuo,* per *αυτοψιας,* *Magdeburgi* ante annos hos XII. Nobilissi-  
mus Vir, DN. OTHO de GVERICKE: quem, optimâ signifi-  
catione vocis, *Magum* appellare soleo, nostrorum temporum in-  
comparabilem, simulque gratias pro exhibitâ prolixâ illâ de-  
monstrandâ liberalitate maximas nunc publicè decerno. Jam  
igitur Tū pariter arietare in volatiles *Dracones* niteris & sale  
plurimo fricare illas belluas? Cogor, tam amicè laces-  
situs, per has horas submissivas respondere. Age, quando ita vio-  
sum est, ut invicem experiamur, fiat.

# DE DRACONIBUS VOLANTIBUS

Διάσκεψις.

*Dracones volatiles Chinesium in ludisro exhibiti.*

**A**Sfertor volatilium Draconum documenta talia videbar mihi attulisse quondam, cum id agerem, ut erueretur veritas naturæ, quæ non referri mererentur inter ludicra phænomena Chinesium. Quæ verò illa? An Dracones istiusmodi volantes, quales exhibet (in Chinâ Illustrata p. 137.) Kircherus, pedibus Sinensium Idoli summi FE aut FU substratos? An verò tales quales memorat Schvynterus (in Deliciis Mathematic. part. 12. quæst. 25.) Harsdorfferus pariter, ac Schottus: (Lib. XX. Mag. Nat. c. 10.) *Quedam*, inquit, *extant non spernenda subtilitatis experimenta, ab omni mistura additamento secreta; quæ non injucunda fore putavimus ingeniosis artificibus. Extat artificium, quod DRACO VOLANS, vel Cometa sidus dicitur. Cujus talis sit constructio. E subtilioribus harundinum paxillis quadrangulum constituatur, ut longitudo latitudini hemidiæ sit proportionis: diametri duo, & ex oppositis partibus vel angulis immittantur, quarum intersectione funiculus alligetur, & ejusdem quantitatibus cum duobus aliis jungatur è capitibus machine provenientibus. Sic papyro & subtili lino obtegatur, ne quid sit in eâ grave: inde è turris, montis, vel altiori loco fastigio equalibus & uniformibus ventis credenda. Laternam aliqui suprâ locant, ut Cometa videatur, sclopum alii charcâ & pyro pulvere involutum, & cum in aere quiescit, immittitur per restim funiculus, accensus annulo, vel lubrico aliquò: statimq; velum petens ignem ori admoveat maximq; tonitru in plures disilit partes machina & ad terram procumbit, &c. Si verum est, quod ex Martini Martini *αὐτοψία* refert Schottus in *Ærotechnica*, Religiosi Sacerdotes è carceribus hoc usi stratagemate se liberârunt ibi apud barbaros. Sed rem putemus extra jocum. Alatos ac volatiles Serpentes & Dracones in aliquammultis regionibus fuisse observatos, Historicorum pariter & testium ex *αὐτοψία* fide olim confirmavimus. Alas eorum autem *pinnatas*, non *pen-natas* appellavimus. Sic Vespertiones alarum pinnatarum beneficio volare, pariter ac solent illi pisces, de quibus postea dicemus, in confesso est. Provocamus ad sequentia. Apud*